РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА РЕВЯКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 15.12.2022 №11-46/дсп
О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 16.12.2021 № 57-230/дсп «О бюджете Ревякинского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава Ревякинского муниципального образования, Дума Ревякинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Ревякинского муниципального образования от 16.12.2021 г. № 57-230/дсп «О бюджете Ревякинского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ревякинского муниципального образования (далее - местный бюджет):
на 2022 год:
- общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  35 445,58 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 29 869,59 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 35 735,91 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме 290,33 тыс. рублей, или 5,21 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными ст. 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 290,33 тыс. рублей.
на 2023 год:
 - общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  20 030,87 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 15 206,97 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 20 272,07 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 493,25 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме  241,20 тыс. рублей, или  5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
на 2024 год:
 - общий объем  доходов местного бюджета  в сумме  20 368,81 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 15 329,91 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 20 620,76 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 000,80 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета в сумме 251,95 тыс. рублей, или  5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований: Дорожного фонда Ревякинского муниципального образования на 2022 год в сумме 2 009,87 тыс. рублей, 2023 год в сумме 1 707,40 тыс. рублей, 2024 год в сумме 1 898,80 тыс. рублей.
согласно приложениям 11, 12 к настоящему решению.»
1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд Администрации Ревякинского муниципального образования
 на 2022 год и на плановый период 2023 -2024 годов:
- 2022 год в размере 48,33 тыс. рублей,
- 2023 год в размере 48,24 тыс. рублей,
- 2024 год в размере 50,39 тыс. рублей.»
1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Ревякинского муниципального образования:
 по состоянию на 1 января 2023 года в размере 1 100,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ревякинского муниципального образования – о тыс. рублей;
 по состоянию на 1 января 2024 года в размере 1 341,20 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ревякинского муниципального образования – 0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 1 593,15 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ревякинского муниципального образования – 0 тыс. рублей.»
2. Приложение № 1,2,5,6,7,8, 9, 10, 11,12, 13, 14 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

	Председатель Думы Ревякинского муниципального образования, Глава Ревякинского муниципального образования

               В.А. Соболева